[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА, ТУРИЗМА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(МИНСПОРТТУРИЗМ  РОССИИ)

Зарегистрировано
в Минюсте России
 5 апреля 2010 г. N 16816

ПРИКАЗ

«23» марта 2010 г.                                                             № 207
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ИНЫХ СПЕЦИАЛИСТОВ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ПЕРЕЧНЯ СПЕЦИАЛИСТОВ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА, ВХОДЯЩИХ В СОСТАВЫ СПОРТИВНЫХ СБОРНЫХ КОМАНД РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В соответствии с пунктом 12 статьи 5 и частью 2 статьи 35 Федерального закона от 04.12.2007 № 329-ФЗ "О физической культуре и спорте в Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2007, № 50, ст. 6242; 2008, № 30 (ч. II), ст. 3616; № 52 (ч. I), ст. 6236; 2009, № 19, ст. 2272; № 29, ст. 3612; № 48, ст. 5726; № 51, ст. 6150) и подпунктом 5.17.18 Положения о Министерстве спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 29.05.2008 № 408 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2008, № 22, ст. 2585; № 42, ст. 4825; № 46, ст. 5337; № 50, ст. 5970; 2009, N 6, ст. 738; № 20, ст. 2473; № 43, ст. 5064; № 46, ст. 5497), приказываю:

1. Утвердить Перечень иных специалистов в области физической культуры и спорта в Российской Федерации (Приложение № 1).

2. Утвердить Перечень специалистов в области физической культуры и спорта, входящих в составы спортивных сборных команд Российской Федерации (Приложение № 2).

3. Признать утратившим силу Приказ Минспорттуризма России от 16.06.2009 № 392 "Об утверждении Перечня специалистов в области физической культуры и спорта в Российской Федерации и Перечня специалистов в области физической культуры и спорта, входящих в составы спортивных сборных команд Российской Федерации" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 09.07.2009, регистрационный № 14284).

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на заместителя Министра спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации Ю.Д. Нагорных.

Министр                                                                                                      В.Л.Мутко
Приложение № 1

к Приказу Минспорттуризма России

от 23 марта 2010 г. № 207

ПЕРЕЧЕНЬ

ИНЫХ СПЕЦИАЛИСТОВ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Дежурный по спортивному залу

Механик по техническим видам спорта

Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники

Инструктор по спорту

Инструктор по физической культуре

Инструктор-методист по адаптивной физической культуре

Инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

Хореограф

Старший инструктор-методист по адаптивной физической культуре

Старший инструктор-методист физкультурно-спортивных организаций

Специалист по подготовке сборных команд

Начальник сборной команды

Приложение № 2

к Приказу Минспорттуризма России

от 23 марта 2010 г. N 207

ПЕРЕЧЕНЬ

СПЕЦИАЛИСТОВ В ОБЛАСТИ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА,

ВХОДЯЩИХ В СОСТАВЫ СПОРТИВНЫХ СБОРНЫХ КОМАНД

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Начальник сборной команды

Специалист по подготовке сборных команд

Хореограф